
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-STTTT Ninh Thuận ,  ngày         tháng          năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2024  

của Sở Thông tin và Truyền thông (toàn ngành) 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận và Quyết định số 

33/2023/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về 

việc sữa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với dự toán 

ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của Chủ tịch  

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho các Sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, đoàn thể, các hội đặc thù và 

các đơn vị dự toán cấp I thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định 706/QĐ-UBND ngày 14/12/2023  của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 03 Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2024 và giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 



cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố kinh phí sự 

nghiệp (ngân sách trung ương bổ sung và ngân sách cấp tỉnh đối ứng) thực hiện 

03 Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-UBND  ngày 13/06/2024 Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phân bổ, giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

nhà nước năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và phương để thực hiện nhiệm vụ; 

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND  ngày 13/03/2024 Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố để triển khai 

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; 

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-UBND  ngày 21/12/2024 Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phân bổ, giao bổ sung dự toán chi năm 2024 

cho các cơ quan, đơn vị và phương để thực hiện nhiệm vụ; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND  ngày 30/07/2024 Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phân bổ, giao bổ sung dự toán chi năm 2024 

cho các cơ quan, đơn vị và phương để thực hiện nhiệm vụ; 

Căn cứ Quyết định số 573/QĐ-UBND  ngày 11/10/2024 Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc điều chỉnh, phân bổ và giao bổ sung chi 

thường xuyên năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và địa phương để thực hiện 

nhiệm vụ; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2024 của Sở 

Thông tin và Truyền thông (toàn ngành) theo biểu số 4 đính kèm. 

Điều 2. Nội dung, hình thức và thời gian công khai thực hiện theo quy 

định tại Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc 

sữa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 

của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với dự toán ngân sách, 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng các phòng 

chuyên môn thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC 
- Sở Tài chính (để biết); 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- Niên yết tại bảng thông báo  

và cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VP.                                                                                   Đào Xuân Kỳ 


		2025-02-28T14:55:41+0700


		2025-02-28T15:27:42+0700


		2025-02-28T15:28:12+0700


		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-28T15:28:40+0700




